
Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 03 de Fevereiro de 2023 

 

Página 1 de 2 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 040/2023 
 

RETIFICA TERMO DE POSSE E PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 004/2023/E QUE 
NOMEOU SERVIDOR. 

 
O Prefeito do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, ALLAN SEIXAS DE SOUSA, no uso de suas atribuições 

legais; 
 

CONSIDERANDO o erro material no que diz respeito a lotação de origem do servidor nomeado e empossado, por 
meio da portaria de nomeação 004/2023/E publicada no Diário Oficial do Município no dia 02 de fevereiro de 2023; 
 
CONSIDERANDO que a Portaria é considerada um documento oficial. 
 

RESOLVE:  
 
Art. 1º - RETIFICAR a Portaria nº. 004/2023/E que nomeou o servidor PAULO ALBERTO DE LIMA GENUINO para o cargo 

de Professor de Educação Básica II de Educ Física, somente na parte que se refere a lotação do servidor. 

Onde lê-se: PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II de EDUCAÇÃO FÍSICA, na escola Maria Cândido de Oliveira. 

Leia-se: PROFESSOR EDUC BASICA II – EDUC FÍSICA – DISTRITO TAMBOR 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas todas as disposições em contrário. 

 
Registre-se e publique-se 
GABINETE DO PREFEITO, 

 
Cachoeira dos Índios (PB), 03 de fevereiro de 2023 

 
 

 

 

Allan Seixas de Sousa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 03 de Fevereiro de 2023 

 

Página 2 de 2 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO PARA PUBLICAÇÃO 
CONTRATO N° 00251/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 
CONTRATADO: ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - AV JULIO MARQUES DO NASCIMENTO, SN - CRISTO REI - CAJAZEIRAS - 

PB, CNPJ nº 34.746.608/0001-81. 

OBJETO: O Valor do contrato será acrescido em 24,99% diante do valor original do contrato. O acréscimo representa R$ 22.432,08 

(vinte e dois mil quatrocentos e trinta e dois reais e oito centavos), passando o valor global do contrato agora para R$ 112.176,80 

(cento e doze mil cento e setenta e seis mil reais e oitenta centavos). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 65 § 1º, da LEI N° 8.666/93. 
DATA ASSINATURA: 03 de Fevereiro de 2023 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 
PREFEITO 

  
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE QUENTINHAS, LANCHES E COFFEE BREAK PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00007/2022. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Cachoeira dos Índios. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Cachoeira dos Índios e: CT Nº 00020/2023 - 03.02.23 até 31.12.23 - DAVI DE SOUZA OLIVEIRA 
PEREIRA 14664415427 - R$ 267.000,00. 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis (CARNES E FRIOS) para atender as diversas 
secretarias e merenda escolar do município de Cachoeira dos Índios. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00008/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Cachoeira dos Índios. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios e: CT Nº 00021/2023 - 03.02.23 até 31.12.23 - FRIEST COMERCIO 
ATACADISTA E VAREJISTA DE CARNES E DERIVADOS LTDA - R$ 300.000,00;  

 

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  


